ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK MÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP Đăk Môn, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Phòng Khám Đa khoa khu vực Đăk Môn;

- Trạm Y tế Đăk Kroong.

Thực hiện Công văn số 393/SYT-NVY ngày 23/7/2025 của Sở y tế tỉnh Quảng

Ngãi về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh ho gà trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Phòng khám Đa khoa khu vực Đăk Môn, Trạm Y

tế Đăk Kroong thực hiện nội dung sau:

1. Tăng cường triển khai tiêm chủng thường xuyên hàng tháng. Kiểm tra, rà

soát và tổ chức ngay công tác tiêm vét, tiêm bổ sung vắc xin DPT-VGB-Hib cho trẻ

từ 02 tháng đến dưới 12 tháng tuổi, vắc xin DPT4 cho các đối tượng từ 18 tháng đến

48 tháng tuổi trên địa bàn (đặc biệt lưu ý các xã có ca bệnh ho gà), đảm bảo tỷ lệ

tiêm vắc xin DPT4 cũng như tỷ lệ tiêm chủng đầy đủ cho trẻ em dưới 1 tuổi đạt >

98% ở tất cả các xã, phường. Thực hiện tiêm vét ngay trong tháng đối với các trường

hợp trì hoãn tiêm chủng vắc xin chứa thành phần ho gà.

2. Đẩy mạnh công tác truyền thông về nguy cơ mắc bệnh và các biện pháp

phòng, chống bệnh ho gà để người dân chủ động thực hiện phòng bệnh; truyền thông

về tác dụng, lợi ích, đối tượng, lịch tiêm chủng, vận động người dân tích cực đưa trẻ

em đi tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch. Tuyên truyền cho người dân khi có triệu chứng

của bệnh đến cơ sở y tế gần nhất để được khám, chẩn đoán, điều trị và tư vấn kịp

thời.

(có Văn bản gửi kèm)

UBND xã đề nghị Phòng khám Đa khoa khu vực Đăk Môn, Trạm Y tế Đăk

Kroong triển khai, thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã (t/d);

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiềng

V/v đề nghị tăng cường công tác

phòng, chống bệnh ho gà trên địa

bàn xã.

		2025-08-05T09:49:48+0700

		2025-08-05T10:57:46+0700

		2025-08-05T11:06:30+0700

		2025-08-05T11:06:30+0700

		2025-08-05T11:06:30+0700

		2025-08-05T11:06:30+0700